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Nowe spojrzenie na chemię grafenu

 
Naukowcy opracowali nowe metody otrzymywania grafenu, co pozwoli uzyskać nowe
i ulepszone właściwości chemiczne i fizyczne.

Grafen można otrzymać poprzez odrywanie mechaniczne z grafitu lub chemiczne osadzanie z fazy
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gazowej na folii metalowej. Przy użyciu tych metod można uzyskać dobrej jakości grafen, jednakże
w dalszym ciągu trzeba go dostosować do konkretnych funkcji, co stanowi wyzwanie.

W ramach finansowanej przez UE inicjatywy MULTIGRAPHCHEM (Multifunctional graphene by
means of a chemical approach) pracowano nad syntezą wielofunkcyjnych materiałów opartych na
grafenie i powiązanych materiałów dwuwymiarowych przy użyciu nowych metod chemicznych.
Celem była funkcjonalizacja grafenu podczas jego syntezy poprzez wprowadzenie właściwości
magnetycznych, optycznych, elektrochemicznych i katalitycznych.

W ramach projektu MULTIGRAPHCHEM zsyntetyzowano kilka rozpuszczalnych materiałów
wykorzystujących funkcjonalizowany grafen z różnymi cząsteczkami organicznymi przy użyciu
różnych metod. Badanie podzielono na dwie części.

Pierwsza polegała na syntetyzacji pochodnych funkcjonalizowanego grafenu wzorcowymi metodami
redukcyjnymi przy użyciu interkalacyjnych związków grafitu (graphite intercalation compounds,
GIC). Badanie dostarczyło ważnych informacji na temat podstawowych zasad funkcjonalizacji
grafenu metodami redukcyjnymi i będzie stanowiło swego rodzaju przewodnik dotyczący
opracowywania nowych koncepcji funkcjonalizacji grafenu.

Następnie naukowcy zbadali metodę funkcjonalizacji niekowalencyjnej przy użyciu rozpuszczalnych
w wodzie, odpowiednio dostosowanych diimidów perylenowych. Funkcjonalizowany grafen ułożono
na cienkiej folii i przeprowadzono hybrydyzację nanocząsteczkami metali. Otrzymane produkty
wykorzystano do stworzenia materiałów na bazie grafenu o interesujących właściwościach
(opto)elektronicznych i magnetycznych.

Całą zdobytą wiedzę na temat grafenu wykorzystano do opracowania procesów chemicznych innych
ważnych jednopierwiastkowych materiałów warstwowych. W tym celu po raz pierwszy opracowano
metodę eksfoliacji czarnego fosforu stabilizowanego w rozpuszczalniku oraz jego funkcjonalizacji
niekowalencyjnej.

Ponadto naukowcy opracowali sposób produkcji bardzo stabilnych zawiesin zawierających wysokiej
jakości jedno- lub kilkuwarstwowy antymonen – nowy i bardzo obiecujący związek chemiczny.

Wyniki badań pozwalają na lepsze zrozumienie właściwości chemicznych i fizycznych grafenu
i pokrewnych materiałów dwuwymiarowych. Będą miały duży wpływ na dziedzinę
materiałoznawstwa w nadchodzących latach.
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Olbrzymie ilości danych o Wszechświecie z
wód Morza Śródziemnego
KM3NeT to nie jeden detektor, lecz podmorskie miasto tysięcy czujników światła.
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Nowe organizmy są odkrywane szybciej niż
kiedykolwiek wcześniej
Biolodzy odkrywają rocznie średnio 16 tys. gatunków.
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Skutki ekspozycji na mikroplastik przechodzą
z ojca na syna
Informują naukowcy w piśmie „Journal of the Endocrine Society”.
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Statyny pomagają wszystkim cukrzykom
Informuje pismo „Annals of Internal Medicine”.
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Zanieczyszczenie powietrza może mieć
związek z wyższym ryzykiem...
Wykazano w badaniu, które ukazało się na łamach „JAMA Network Open”.
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O szpiczaku w badaniach obrazowanych
często świadczą „dziury w...
Twierdzi prof. Iwona Hus.
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Uszkodzenia dachów pod nadmiernym
śniegiem
Decydujące znaczenie mają tu nie same zmiany stanu skupienia śniegu.
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Minimalne wynagrodzenie profesora
Trwają prace nad nowelizacją rozporządzenia.
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